



Prawdziwa Unia Europejska, która zapewni dobrobyt, bezpieczeństwo i demokrację

My, obywatele Europy, jesteśmy pełni niepokoju i obaw. Kryzys gospodarczy i finansowy wielu z nas zubożył. Bezrobocie wśród młodzieży stwarza ryzyko straconego pokolenia. Nierówności narastają a spójność społeczna jest zagrożona. Unia Europejska jest otoczona obszarami wojny i niestabilności, od Ukrainy po Turcję, od Bliskiego Wschodu po Afrykę Północną. Napływ uchodźców i migrantów stał się wyzwaniem strukturalnym, na które wspólnie musimy znaleźć odpowiedź odpowiadającą wymogom człowieczeństwa i przyszłości. W wielu państwach członkowskich obserwujemy tendencje autorytarne oraz przybierające na sile nacjonalizm i ksenofobię. Demokracja i podstawowe wartości współczesnej cywilizacji europejskiej są atakowane. Kwestionowana jest sama Unia Europejska mimo, że zapewnia pokój, demokrację i dobrobyt od dziesięcioleci.

My, obywatele Europy, nie chcemy, by nasi krajowi politycy dbali tylko o swój wynik w kolejnych wyborach lokalnych lub ogólnokrajowych. Politycy w państwach członkowskich najpierw domagają się rozwiązania problemów europejskich na poziomie europejskim, a następnie, swym własnym działaniem, czynią te rozwiązania niemożliwymi lub nieskutecznymi. Lekceważą sensowne propozycje Komisji lub nie wdrażają wcześniej podjętych decyzji, łącznie z tymi, na które wszyscy się zgodzili. Jednego dnia domagają się „żeby Europa coś zrobiła”, a już nazajutrz protestują przeciw planowanym europejskim przedsięwzięciom.

Domagamy się od krajowych polityków i mediów zaprzestania prezentowania integracji jako gry o sumie zerowej, w której interesy jednego państwa przeciwstawiane są interesom innych państw. W świecie wzajemnych zależności żadne państwo nie może w pojedynkę odpowiedzieć na wszystkich podstawowe potrzeby swoich obywateli i ich oczekiwanie sprawiedliwości społecznej. W tym kontekście integracja i ponadnarodowe zarządzanie są grą o sumie dodatniej. Nasz europejski model społeczny oparty na liberalnej demokracji i społecznej gospodarce rynkowej może przetrwać tylko w ramach wielopoziomowego zarządzania, w oparciu o zasadę pomocniczości.

My, obywatele Europy jesteśmy świadomi, że globalizacja przekształca świat. Potrzebujemy europejskiego rządu, by pielęgnować nasze wspólne wartości i uczestniczyć w rozwiązywaniu globalnych problemów zagrażających ludzkości. Świat potrzebuje kosmopolitycznej i patrzącej na zewnątrz Europy, aby wspierać budowę bardziej efektywnego i demokratycznego ładu światowego i stawić czoła wyzwaniom w dziedzinie zmian klimatycznych, pokoju, globalnego ubóstwa i przechodzenia do zrównoważonego ekologicznie i społecznie modelu gospodarczego.

My, obywatele Europy przyznajemy, że Unia Europejska to niedokończona Res Publica. Ma śmieszny budżet (0,9% PKB), jest finansowo zależna od państw członkowskich, a jej obecne kompetencje są nieadekwatne do konieczności stawienia czoła wyzwaniom stawianym przez współczesne kryzysy. Jej organy ustawodawcze, sądownicze i bank centralny mają charakter federalny. Ale demokracja daje obywatelom możliwość wyboru rządu i wymagania od niego odpowiedzialności. Aby Unia funkcjonowała i



była demokratyczna jej decyzje, dotyczące między innymi budżetu, polityki zagranicznej i obronnej oraz nowelizacji traktatów, powinny być głównie podejmowane kwalifikowaną większością głosów reprezentującą wolę większości europejskich obywateli i państw. Komisja powinna stać się prawdziwym rządem, który przyjmowałby i upowszechniał program polityczny uprawomocniony z drodze wyborów. Europejskie partie powinny przedstawiać swoich kandydatów do prezydentury w wyborach europejskich. Alternatywą byłby wybierany bezpośrednio prezydent Unii Europejskiej łączący kompetencje przewodniczących Komisji i Rady Europejskiej.

W dniu 14 lutego 1984 roku Parlament Europejski przyjął projekt Traktatu ustanawiającego Unię Europejską, zwany „planem Spinellego”, ukierunkowany na unię polityczną, który państwa członkowskie zignorowały. 14 lutego 2017 roku wzywamy Parlament Europejski, jedyny bezpośrednio wybierany organ Unii Europejskiej, do podjęcia nowej inicjatywy na rzecz ponownego nadania biegu integracji europejskiej opartej na wzmocnionych podstawach demokratycznych. Mówić o unii bankowej, fiskalnej, gospodarczej, politycznej energetycznej, bezpieczeństwa, i obrony będzie miało sens dopiero w Unii Europejskiej prawdziwej demokratycznej, w której wszystkie te polityki byłyby realizowane przez europejski rząd.

25 marca 2017 roku szefowie państw i rządów będą świętować ustanowienie przez Traktatów Rzymskie Europejskiej Wspólnotę Gospodarczą i Euratomu w 1957 roku. Apelujemy do nich, by podporządkowali się wizji Założycieli. Oczekujemy od nich by otworzyli drogę ku odbudowie fundamentów Unii Europejskiej w oparciu o plan przyjęty przez Parlament Europejski i bezzwłocznego wykorzystania wszelkich możliwości dostępnych w traktacie lizbońskim w celu wzmocnienia instytucji i polityki UE, zwłaszcza w dziedzinie polityki zagranicznej i bezpieczeństwa, spraw gospodarczych i socjalnych. Zwracamy się do europejskiej młodzieży, społeczeństwa obywatelskiego, pracowników, przedsiębiorców, środowisk akademickich, samorządów i obywateli Europy do udziału w Marszu dla Europy w Rzymie 25 marca. Zbierzmy się, aby dać przywódcom politycznym siłę i odwagę niezbędną, by zapewnić Unii Europejskiej nowy początek. Jedność europejska jest kluczem do rozwiązania naszych wspólnych problemów, ochrony naszych wartości i zapewnienia nam dobrobytu, bezpieczeństwa i demokracji.